АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2025                                                                      № 10478-П
О внесении изменения в постановление администрации города Магнитогорска от 24.09.2025 № 8281-П

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 ноября 2025 года
№ 199 «О предоставлении льгот по родительской плате за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Магнитогорска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в 2026 году», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 24.09.2025 № 8281-П «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Магнитогорска, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее – постановление) изменение, в преамбуле постановления слова «Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 29 октября 2024 года
№ 139 «О предоставлении льгот по родительской плате за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Магнитогорска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в 2025 году» заменить словами «Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 ноября 2025 года
№ 199 «О предоставлении льгот по родительской плате за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Магнитогорска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в 2026 году».
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации до 01.01.2026.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
главы города Магнитогорска 			                          М.В. Москалев

Вр-2279467